



Szczecin, dnia B.08.2020 r.

OR16.2610.3-1.2020.MZP

wszyscy nabywcy specyfikacji

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej do obiektów Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: Biur Powiatowych z siedzibami w Białogardzie, Choszczynie, Złocieńcu, Nowogardzie, Ościęcinie, Baniach, Golczewie, Siemysłu, Łobzie, Dębnie, Pyrzycach, Darłowie, Stargardzie, Szczecinku, Mirosławcu i Zachodniopomorskiego Oddziału Regionalnego z siedzibą w Szczecinie”. Znak sprawy OR16.2610.3.2020.MZP.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) ww. postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Załącznik nr 6 do SIWZ pkt.15. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.10.2020 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.11.2020, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią SIWZ rozdział III Zamawiający wymaga zrealizowania przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych części w terminie nie wcześniej niż od dnia 01.10.2020 r. przez okres 24 m-cy. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej dla lokali /obiektów Zamawiającego w zakresie poszczególnych części zamówienia nastąpi w terminie wskazanym powyżej, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy i przyjęciu umów do realizacji przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 2

Załącznik nr 6 do SIWZ pkt. 24. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt.



a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia*”.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią Istotnych postanowień umowy sprzedaży energii elektrycznej ust. 24, załącznik nr 6 do SIWZ wymagany termin płatności wynosi 30 dni od daty wystawienia faktury.

Natomiast w przypadku, gdy faktura zostanie Zamawiającemu dostarczona nie później niż na 20 dni przed terminem płatności płatność zostaje przesunięta o czas opóźnienia. Powyższe nie ma wpływu na obowiązujące przepisy podatkowe.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 3

Załącznik nr 6 do SIWZ pkt. 25. Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, że zgodnie z interpretacją Ministra Finansów rachunki wirtualne nie są uwidaczniane w „białej liście podatników VAT”, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy – Prawo bankowe, natomiast wpłaty na nie będą traktowane tak jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego i zamieszczeniu w wykazie. Wobec powyższego Zamawiający dopuszcza dokonywanie wpłaty na rachunki wirtualne, które powiązane są z rachunkiem rozliczeniowym.



Pytanie 4

Załącznik nr 6 do SIWZ pkt. 34. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 5

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze dane i dokumenty niezbędne do przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?



- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Ad a)

Zamawiający posiada rozdzielone umowy na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowy na świadczenie usług dystrybucji.

Ad b)

Zgodnie z treścią SIWZ rozdział II.1 pkt 8 proces zmiany Sprzedawcy energii elektrycznej odbywa się po raz kolejny.

Ad c)

Dla lokalizacji wskazanych w SIWZ tj. Biur Powiatowych z siedzibami w Ościęcinie, Baniach, Siemyślu, Łobzie, Pyrzycach i Darłowie, Zamawiający posiada umowy dystrybucyjne, które zawarte są na czas określony. Natomiast dla lokalizacji Biur Powiatowych z siedzibami w Białogardzie, Choszczynie, Złocięncu, Nowogardzie, Golczewie, Dębnie, Stargardzie, Szczecinku, Mirosławcu i w Oddziale Regionalnym z siedzibą w Szczecinie Zamawiający posiada umowy dystrybucyjne, które zawarte są na czas nieokreślony.

Ad d)

Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Elektra S.A. ul. Skierniewicka 10 A, 01-230 Warszawa

Ad e)

Nie dotyczy

Ad f)

Nie dotyczy

Ad g)

Nie dotyczy

Ad h)

Zamawiający nie zawierał, żadnych tego rodzaju umów/aneksów.

Pytanie 7

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.


Z-ca Dyrektora
Oddział Regionalnego
Magdalena Jockiewicz